[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал

районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	6 сессия
седьмого созыва
	от 5 марта 2020 г.
№ 55

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Советского муниципального района от 18 декабря 2019 года № 35

«Вопросы передачи части полномочий органов

местного самоуправления Советского муниципального района органам местного самоуправления сельских поселений, расположенным на территории Советского муниципального района,
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
В соответствии с частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября  2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации Собрание депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл   р е ш и л о:
1. Пункт 1 решения Собрания депутатов Советского муниципального района от 18 декабря 2019 года № 35 «Вопросы передачи части полномочий органов местного самоуправления Советского муниципального района органам местного  самоуправления сельских поселений, расположенным на территории Советского муниципального района, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – решение) дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«-осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения.».

2. Пункт 2.1. Соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения, являющегося приложением к решению дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«-осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения.».
3. Настоящее решение обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
	Глава
Советского муниципального района
	С.М. Халтурин